[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

А
г. Петропавловск-Камчатский
	О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Камчатского края

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Правительства Камчатского края от 28.04.2017 № 182-П «О внесении изменений в Постановление Правительства Камчатского края от 07.02.2014 № 66-П «Об утверждении перечня юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Камчатского края, осуществляющих деятельность в сфере агропромышленного комплекса, пищевой и перерабатывающей промышленности, жестяно-баночного производства, а также имеющих крытые спортивные объекты с искусственным льдом, расположенные под воздухоопорной конструкцией, которым предоставляются сниженные тарифы на электрическую энергию» изложив слова «пункт 1.43» в следующей редакции: «пункт 1.44».
2. Внести в таблицу приложения постановления Правительства  Камчатского края от 07.02.2014 № 66-П «Об утверждении перечня юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Камчатского края, осуществляющих деятельность в сфере агропромышленного комплекса, пищевой и перерабатывающей промышленности, жестяно-баночного производства, а также имеющих крытые спортивные объекты с искусственным льдом, расположенные под воздухоопорной конструкцией, которым предоставляются сниженные тарифы на электрическую энергию» следующие изменения:

1) в разделе 1:
пункт 1.36 изложить в следующей редакции:

"

	1.36
	СХА "Апачинское" с. Апача, Усть-Большерецкий район

	производство продукции животноводства, переработка продуктов питания

	250

";

пункт 1.61 изложить в следующей редакции:

"

	 1.61
	АО "Камчатская мельница"

г. Петропавловск-Камчатский
	производство комбикорма

	500

";
б) в разделе 2:

пункт 2.31 изложить в следующей редакции:

"

	2.31
	ЗАО Агротек (мясокомбинат Елизовский)
п. Нагорный, Елизовский район

	быстрозамороженные полуфабрикаты: мясные (мясосодержащие), из рыбы, в тесте
	тонна

	810
	3913

";

пункты 2.47-2.48 раздела 2 изложить в следующей редакции:

"

	2.47
	ИП Кондратенко Н.Г.

г. Петропавловск-Камчатский
	хлебобулочные изделия;

мучные кондитерские изделия без крема;

тесто
	тонна тонна
тонна
	400 1000
120
	126

	2.48
	ООО "Алфавит вкуса"

г. Петропавловск-Камчатский
	кондитерские изделия, мучные кондитерские изделия без крема
	тонна
	1000
	100

";

в) пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

"

	4.1
	ООО "Жестяно-баночная фабрика Ко"

г. Петропавловск-Камчатский
1000

	металлическая банкотара

	494

  ".
        2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения,                 возникшие с 01 сентября 2017 года.
	Губернатор Камчатского края
	                                                    В.И. Илюхин

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края

	М.А. Суббота

	Министр финансов

Камчатского края

	С.Г. Филатов

	Министр экономического развития и торговли Камчатского края

	Д.А. Коростелев

	Начальник Главного правового управления Губернатора и

Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Исполнитель: Инга Эйнаровна Мандрик

телефон: (84152) 42-59-82
Министерство экономического развития и торговли Камчатского края

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края «О внесении

изменений в отдельные постановления Правительства Камчатского края»

Проект постановления Правительства Камчатского края разработан на основании поступивших заявлений физических и юридических лиц, а также с целью устранения допущенной ранее технической ошибки.

На возмещение недополученных доходов энергоснабжающим организациям Камчатского края, осуществляющим отпуск электрической энергии по сниженным тарифам, в краевом бюджете предусмотрены субсидии в размере 138,257 млн. рублей. Размеры годовых лимитов льготного электропотребления определены в пределах объема субсидирования, предусмотренного в краевом бюджете на 2017 год.

Проект постановления размещен 20 сентября 2017 года на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети «Интернет» для проведения в срок до 2 марта 2017 года независимой антикоррупционной экспертизы. По окончании данного срока экспертных заключений не поступило.

Принятие данного постановления не потребует дополнительного финансирования из краевого бюджета.

Список рассылки
1. Минэкономразвития Камчатского края
2. Региональная служба по тарифам и ценам Камчатского края
3. ПАО «Камчатскэнерго»